ИСПОЛНИТЕЛЬНО – РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ  ОРГАН
КРИВОШЕИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.03.2019                                                                                                       № 38

с. Кривошеино
Томской области

О внесении изменений в постановление Администрации Кривошеинского сельского поселения от 04.06.2012 № 41«О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг на территории муниципального образования Кривошеинское сельское поселение»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Кривошеинского сельского поселения от 04.06.2012 № 41«О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг на территории муниципального образования Кривошеинское сельское поселение» (далее – Порядок) следующие изменения:
1.1. Подпункт 4 пункта 5 раздела 5 Порядка изложить в новой редакции:
«4) особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также выполнения административных процедур в многофункциональных центрах.».
1.2. В Раздел 7 Регламента изложить в новой редакции:
«7. Требования к разделу административного регламента, устанавливающему досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра, организаций, указанных в части 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», а также их должностных лиц, муниципальных служащих, работников.
7.1. В разделе административного регламента, устанавливающего досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра, организаций, указанных в части 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», а также их должностных лиц, муниципальных служащих, работников, указываются:
1) Информация для заявителя о его праве подать жалобу на решение и  действие (бездействие) органа, предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра, организаций, указанных в части 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», а также их должностных лиц, муниципальных служащих, работников;
2) Предмет жалобы;
3) Органы власти и уполномоченные на рассмотрение жалобы, должностные лица, которым может быть направлена жалоба;
4) Порядок подачи и рассмотрения жалобы;
5) Сроки рассмотрения жалобы;
6) Результат рассмотрения жалобы;
7) Порядок информирования заявителя о результатах рассмотрения жалобы;
8) Порядок обжалования решения по жалобе;
9. Право заявителя на получение информации и документов необходимых для обоснования и рассмотрения жалобы;
10) Способы информирования заявителей о порядке подачи и рассмотрения жалобы;»
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Разместить настоящее постановление на сайте муниципального образования Кривошеинское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управляющего делами Администрации Кривошеинского сельского поселения.

Глава Кривошеинского сельского поселения            (подпись)           О.П. Казырский

Шабунин А.А.
8 (38251) 2-29-87